
UCHWAŁA NR XL/313/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2020 r., poz. 713 i 1378) 

oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471  

i 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa - gatunek dąb 

szypułkowy o obwodzie pnia 337 cm rosnący na terenie działki nr 104 obręb 1, vis a vis nieruchomości przy  

ul. Sienkiewicza 21- uznany za pomnik przyrody na mocy Uchwały Nr L/419/2005 Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 24 listopada 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r., Nr 1, poz. 19). 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje wyłącznie: 

1) usuwanie gałęzi obumarłych, bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usuwanie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów gałęzi, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 

otoczenia; 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkami dezynfekcyjnymi ubytków powierzchniowych powstałych  

w miejscach po usuniętych gałęziach i konarach. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronie drzewa – pomnika przyrody, wymienionego w § 1 należy przeprowadzić 

w terminie do 15 marca 2021 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia  

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu zabiegów o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia 

gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska  

Id: F2772EF1-0030-4F80-99C9-6D7B6E421B83. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 28.10.2020 r. przeprowadzono oględziny drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia  

337 cm rosnącego na terenie działki nr 104 obręb 1, vis a vis nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 21 

ustanowionego pomnikiem przyrody Uchwałą Nr L/419/2005 Rady Miasta Świnoujście z dnia  

24 listopada 2005 r. 

W wyniku oględzin stwierdzono, iż w koronie drzewa występuje posusz oraz nadłamane gałęzie, które 

stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa otoczenia. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: F2772EF1-0030-4F80-99C9-6D7B6E421B83. podpisany Strona 2


